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Getingar kan vara ofarliga steklar

Många ringer till oss på SVEA Miljö & Hygien AB och är oroliga för getingar så här års men det man ser 
nu är sällan getingar utan andra helt ofarliga steklar. Dessa steklar misstas ofta för s.k. jordgetingar men 
det går att fastställa genom att se efter om det är ett eller flera ingångshål till boet i marken. Jordgetingar 
har ett enda ingångshål, medan vanliga ofarliga 
steklar har flera hål till sitt bo och är oftast belägna i 
sand. Dessa steklar är ej farliga för människor, de 
saknar gadd!

Murarbin/solitära bin kan man också se under tidig 
vår och försommar. Dom håller oftast till i väggar 
och är mindre än getingar och ska inte förväxlas 
med drottningen som är den enda aktiva getingen 
denna tid på året. Bin och humlor har en stor 
betydelse som pollinerare för både odlade och vilda 
växter och bör därför fredas.
                       Stor hornstekel (Urocerus gigas). Bildkälla: Holger Gröschl

Getingarna kan bli ett problem för oss människor under högsommarperioden, juli till augusti. 
Drottningen är den enda getingen som övervintrar och också den enda aktiva getingen under april, maj 
och en bit in i juni då den börjar då bygga upp sitt nya bo. 
I början är boet är klotrunt och stort som en valnöt. Boet består av 10-20 celler och i botten av varje cell 
lägger drottningen ett ägg. Så snart äggen kläcks, i mitten av maj, har hon fullt upp att mata larverna. I 
slutet av maj har de utvecklats till nya getingar, ”arbetare”, och fortsätter bygga ut boet samtidigt som 
drottningen koncentrerar sig på att lägga fler ägg. När det går mot höst lägger drottningen nya ägg som 
ska bli nya drottningar och hanar. Hannarna dör snart liksom den gamla drottningen och alla arbetarna i 
boet. Nästa vår så kommer de övervintrande drottningarna fram och allt börjar om igen. 
I Sverige är alla getingbon ettåriga och gamla bon används aldrig igen. 

I början av säsongen april till juni då bona är små kan man försöka peta bort dem med en pinne eller 
liknande och/eller ta bort dem helt under senhösten/vintern då bona är övergivna. Vissa av de 14 
getingarterna som finns i Sverige bygger ibland bon i marken och kallas då i folkmun för "jordgetingar". 

För mer information vänligen kontakta:

Bengt Ahlberg, Teknisk chef (0708-25 46 62)
SVEA Miljö & Hygien AB
Gustavslund 13, 192 77 Sollentuna
020-47 45 00
bengt.ahlberg@sveamiljo.se
www.sveamiljo.se

Länk till högupplöst bild; http://sv.wikipedia.org/wiki/Fil:Urocerus_gigas4.jpg 
Källa: Wikipedia. Stor hornstekel (Urocerus gigas) är en art i insektsordningen steklar som tillhör familjen vedsteklar. I Sverige 
kallas arten ibland också för gul hornstekel och den är Ångermanlands landskapsinsekt. Foto: Holger Gröschl
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